
fr
U,TALFERR DIREZIONE APPROWGIONAMENTI

E CONTROLLI.
APPROWIGIONAMENTI
Data: 21.10.2019
Prot: DAC.AP.0072598.19.U
Scenario: CRV 2019

GRUPFO FERROVIE DEttO STATO IIATIANE

Ptowedimento di efficacia dell'Aggiudicazione
(Art.32 co. 7 D.Lgs. n.50/2016)

Vista la RdA-37865 con la quale la U.O. Geologia gestione teffe e bonifiche ha chiesto

l'indizione di una g ra 
^ 

procedura negoziata per I'affidamento di un Accotdo Quadro
per l"'Esecuzione del Monitoraggio Geognostico Stumentale su Sondaggi at-
trezzati con Piezometri (Tipo Noton e Casagrande), Inclinometd ed Assesti-

metri, rcIatiui alla caratterizzazione dei teneni intercssati dalla Prcgettazione
di Fattibilità tecnico-economica, Delinitiva ed Esecutiva di Linee e Nodi feno-
uiad nonché di inftasttattute stadali e impianti ciuili ed industdali, sistema-

zione di siti di dambientalizzazione, dcadenti nell'ambito del Tenitorio lllazio-
nale", per l'importo di Euto 240.000100;

Vista la Lettera di Invito a presentare offerta prot. D4C.AP.AC.0006548.19.U, del

giorno 29 gennaio 2019 con la quale è stata indetta Ia gan a procedura negoziata da

esperfusi con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante massimo ribasso

sull'elenco prezzi posto a base dr gara, per l'affidamento di un Accotdo Quadro riguar-

dante i servizi di cui sopra, ai sensi dell'art. 8, co. 4, lett. b) del Regolanento Per le Attività

NegoT7ali delle Società del Gruppo P-errouie dello Stato ltaliane emanato con "DiqosiTlone di

Gruppo n" 220/AD del 22/02/2017';

Visto l'Ordine di Servizio prot. DAC.AP.AC. 28 del giomo 21 febbtaio 2019 con il
quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, rng. Fabnzio Ra-

nucci, ha nominato apposita Commissione per la ricognizione delle offerte;

Visto il Verbale del21. febbraio 201,9 relaivo alle operazioni di ricognizione delle of-
ferte pervenutel

Vista la proposta di aggiudicazione, formulata dalla Commissione dt gata con nota

prot. D4C.AP.AC.0012804.19.U del22 febbraio 2019 rnfavore della società SIDER-

CEM S.t.l. con sede in via Libero Grassi,T 93100 Caltanissetta che ha offerto il ribasso

percentuale unico del22r86oh (aentidue uirgola ottantasei per cento) sull'elenco prezzi posto

a base dt gzra;

Visto il pro.i.,vedimento prot. D4C.AP.0012882.18.U del giorno 22 febbruio 2019 con

il quale il Responsabile del Ptocedimento per la fase di affidamento ha approvato Ia

proposta di aggiudicazione ed ha disposto I'aggiudicazione, sotto condizione sospen-

siva della vedfica dei tequisiti di partecipaztone alla procedura;

Vista la nota DAC.AP.QF.007236L.I9.U del giomo 18 ottobre 2019 con la quale il
settore Qualifica Fornitori della U.O. Appror,'vigionamenti ha comunicato che "... il
togttto SIDERCEM S.r.l., isulta in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80

delD.Lgs. n.50/2016, nonché dei requisiti tecnico economiciPreyisti dallal-,et*ra di inuito. Coru

rifermento alla ueifca antimafa, espletata ai sensi dell'art.87 del D. Lgs. n. 159/2011, si

Pagina 1 di 2



Ufri

clmilnicd che per il ConsoQo e per le Conso@ate sopra indicate decorso il temine di cui all'art. 88

co. 4 del citato Dereto ltgislatiuo."

SI DICHIARA

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.Lgs . n. 50 / 2016,1'effrcacia dell'Aggiudic azione in favore

della società SIDERCEM S.r.l., con sede in via Libero Grassi,T (Area Industriale Cal-

deraro), 93 1 00 Caltanissetta.

e Contro

Ranucci

Prgnt2 di2


